
1 

 

PREVENTISTA - JUNIOR 

 

Při zkouškách bude hodnoceno: 

 test: bez písemného testu 

 praktické zkoušky: 

o 1 otázka z každého okruhu znalostí (celkem 4 otázky) 

o doklad o odevzdání dvou výkresů v soutěži „PO očima dětí“ nebo 
zhotovení plakátů či nástěnky  

 

TEST – NENÍ 

 

Praktická zkouška – z každého okruhu jednu libovolnou otázku 

 

1. okruh – znalost příčin vzniku požárů 

1. Proč mohou vzniknout požáry. 

 

2. okruh – telefonní čísla tísňového volání 

1. Jaké telefonní číslo má tísňová linka a kdy na toto číslo zavoláš nebo co se musí stát, 
abys zavolal na toto číslo? 

2. Jaké telefonní číslo mají hasiči a kdy na toto číslo zavoláš nebo co se musí stát, abys 
zavolal na toto číslo? 

3. Jaké telefonní číslo má zdravotní záchranná služba a kdy na toto číslo zavoláš nebo 
co se musí stát, abys zavolal na toto číslo? 

4. Jaké telefonní číslo má policie a kdy na toto číslo zavoláš nebo co se musí stát, abys 
zavolal na toto číslo? 

5. Jaké telefonní číslo má městská policie a kdy na toto číslo zavoláš nebo co se musí 
stát, abys zavolal na toto číslo? 

 

3. okruh – časté požární závady 

1. otevřený oheň …… Co může způsobit otevřený oheň? Kde se s ním můžeš setkat? 

2. tepelné spotřebiče …… Jakým způsobem zacházíme s elektrickými spotřebiči? 
Mohou zůstat bez dozorů? Kdo je může opravovat? Musíme je vždy vypnout ze 
zásuvky? 

3. komíny ……. Jaké závady může mít komín? Můžeme v blízkosti komína něco 
skladovat? Musíme je kontrolovat? 

4. skladování tuhých paliv …… Kde můžeme skladovat paliva do kamen třeba uhlí? Jak 
můžeme skladovat propan-butan? 

5. skladování hořlavých kapalin …… Kde můžeme skladovat hořlavé kapaliny? 

6. provádění různých prací …… Kdo může provádět požárně nebezpečné práce? 



2 

 

7. elektrické rozvody …… Můžeme používat prasklou zásuvku nebo zásuvku uvolněnou 
ze zdi? Můžeme používat poškozený kabel u rádia? Můžeme do jedné zásuvky zapojit 
například televizi, pračku, počítač a ještě něco dalšího, pokud ne tak proč? 

 

4. okruh – základní definice požární ochrany 

1. Jaké jsou základní podmínky pro vznik jakéhokoliv hoření? 

2. Co znamená pojem dobrý oheň? 

3. Co znamená pojem zlý oheň? 

4. Jak poznáš správně oblečeného hasiče? 

5. Kde najdeš čistší vzduch v zakouřené místnosti? 

6. Co uděláš ve školce nebo škole když bude vyhlášen poplach? 

7. Co musíš udělat, když budeš odcházet z lesa a s rodiči jste si tam udělali ohniště? 

8. Jakým způsobem si přivoláš pomoc? 

 


